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N 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Protokoll  
Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg (MKR/AU)  
1. oktober 2014 

Kirkens hus, Oslo 
  

Til stede: 

Erling J. Pettersen (leder/representant for Bispemøtet), Leif Christian Andersen, Kjetil 

Drangsholt, Erling Pettersen, Kristine Sandmæl og Ann-Mari Aas 

 

Forfall: 

Cathrine Waaler Halstensen 

 

Til stede fra sekretariatet: 

Berit Hagen Agøy og Beate Fagerli 

 

Saksliste 

 

Sak MKR/AU 21/14: Protokoller   

Sak MKR/AU 22/14: Orienteringssaker  

Sak MKR/AU 23/14: Rapporter   

Sak MKR/AU 24/14: MKR-møtet 27.-28. november 2014  

Sak MKR/AU 25/14: Møtet i LVFs nasjonalkomité 1. oktober 2014 

Sak MKR/AU 26/14: Dialogteologi på norsk (mulig KM-sak) 

Sak MKR/AU 27/14: Reformasjonsjubileet (muntlig – se sak 25) 

Sak MKR/AU 28/14: Samarbeid med søsterkirker 

Sak MKR/AU 29/14: Revisjon av styringsdokument for Midtøsten  

Sak MKR/AU 30/14: Oppfølging av KM-saken om misjon (mulig konferanse med KN, 

Digni og SMM om forståelsen av sammenhengen mellom 

evangelisering og diakoni)  

 

 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

 

MKR/AU 
Oslo, 1. oktober 2014 
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MKR/AU 21/14 Protokoller 

 

1. Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg 19. mai 2014 

 

Vedtak: 

Protokollen ble godkjent. 

 

2. Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råd 9.-11. september 2014  

 

MKR/AUs behandling: 

MKR/AU hadde en kort evaluering av rådsbesøket i Genève og var enige om at det var 

svært nyttig, lærerikt og inspirerende å besøke de økumeniske organisasjonene. Talene til 

LVF og KVs generalsekretærer, orienteringen om ortodoks kirkeliv, omvisning i kapellet 

på det økumeniske senteret og besøket på Bossey ble trukket fram som ekstra bra. Det 

samme ble omvisningen i gamlebyen i Genève og det sosiale fellesskapet i Rådet og 

mellom Rådet og staben. Det ble understreket at det er svært ønskelig – ja, nødvendig, at 

Rådet får anledning til å legge ett av sine rådsmøter til Genève, og det bør helst skje 

ganske tidlig i den 4-årige valgperioden. 

 

 

Vedtak: 

1. Protokollen tas til etterretning og oversendes MKR til godkjenning. 

 

2. Det tilrådes at MKR får anledning til å legge ett av sine rådsmøter til Genève og helst 

så tidlig som mulig i den 4-årige valgperioden. 

MKR/AU 22/14 Orienteringssaker  

 

MKR/AUs behandling: 

1. Arbeid med klimaspørsmål 

Generalsekretæren orienterte om:  

 Interreligiøst klimamøte i New York 

 Norsk interreligiøs klimauttalelse 

 Statoil utsetter tjæresandprosjekt 

 Svenska Kyrkan slutter å investere i fossilt brennstoff 

 Klimapilegrim 2015 

 

2. Kirkeuka for fred i Israel og Palestina 21.-28. september 2014 

Generalsekretæren orienterte om at det har vært et bredt program og dyktige gjester. 

Kirkeuka fikk ingen offentlig mediekritikk i år, bortsett fra på MIFFs hjemmeside. 

AU merket seg at programmet for Kirkeuka ikke hadde arrangementer på Vestlandet. 
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3. Agenda: UT – Misjonskonferanse for alle kirkesamfunn 30.10.-2.11.14 

Mangelfullt samarbeid mellom arrangørene (NORME og NKR) og Dnk og Stavanger 

BDR ble kommentert. 

 

4. Kirkerådsmøte i Tromsø 24.-26.09.14 

Kristine Sandmæl orienterte fra møtet. 

KM-saken om kirke og helse ble tatt godt imot. 

MKR og SKR-lederes deltagelse under bispevalg og i lukkede KR-møter ble diskutert. 

AU ser fram til at KR avklarer regelverket. 

 

5. Statsrådsbesøk i Genève 30.09.14 

Generalsekretæren rapporterte kort fra møtet. Besøket fra kulturstatsråden til LVF og KV 

var meget vellykket, og det var gledelig at hun informerte om at departementet har 

bevilget to millioner kroner til KVs sentralkomitémøte i Norge. 

 

6. Gudstjeneste i anledning 20-årsmarkering av Sør-Afrika og besøk av Desmond Tutu 

Generalsekretæren fortalte at gudstjenesten 21.09. var en verdig og flott markering av at 

det i år er 20 år siden apartheid ble avskaffet. Gudstjenesten i Oslo domkirke med 

etterfølgende mottagelse i krypten var godt besøkt, og samarbeidet mellom Domkirken, 

MKR og den sørafrikanske ambassaden var svært godt. 

MKRs leder og generalsekretær fikk anledning til å møte Tutu sammen med noen andre 

kirkeledere dagen etterpå til morgenmesse og frokost, en spesiell og fin opplevelse. 

 

Vedtak:  

1. MKR/AU tar sakene til orientering. 

 

2. MKR/AU oppfordrer til at MKRs medlemmer får delta på ett nasjonalt/internasjonalt 

arrangement i løpet av sin valgperiode. 

MKR/AU 23/14 Rapporter 

 

Rapport nr. 14/2014 Janne Dale Hauger 

Rapport fra besøk til Sør-Afrika 15.-25. juni 2014 

Rapport nr. 12/2014 Trond Bakkevig 

Rapport fra reise til Jerusalem 23.-26.06.2014 (u.off. § 14.1)  

 

Vedtak:  

Rapportene tas til orientering. 
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MKR/AU 24/14 MKR-møtet 27.-28. november 2014 

 

MKR/AUs behandling: 

MKR/AU gikk igjennom forslaget til saksliste for neste rådsmøte og foreslo et par 

tilleggssaker. 

 

Vedtak: 

MKR/AU godkjenner den foreslåtte sakslisten for MKR-møtet 27.-28. november 2014 med 

disse tilleggene: 

 

Orienteringssaker: 

 Klimapilegrim 2015 

 Situasjonen i Sentral-Afrika, Nigeria (rapport fra Gina Lendes reise) 

 Situasjonen på Sri Lanka (rapport fra generalsekretærens reise) 

 

Sak i november eller februar: 

 Norsk bistandspolitikk, Post 2015-målene 

MKR/AU 25/14 Møtet i LVFs nasjonalkomité 1. oktober 2014 

 

MKR/AUs behandling: 

MKR/AU gikk igjennom sakslisten til møtet i Nasjonalkomiteen som fulgte rett etter AU-

møtet. (Det foreligger eget referat fra møtet). 

 

 

Vedtak: 

Ingen. 

MKR/AU 26/14 Dialogteologi på norsk (mulig KM-sak) 

 

MKR/AUs behandling: 

Beate Fagerli redegjorde for saken med utgangspunkt i det utsendte sakspapiret. MKR/AU 

mener at dette er en svært viktig tematikk og ber sekretariatet arbeide videre i tråd med de 

framlagte planene. 

 

 

Vedtak: 

MKR/AU støtter forslaget til en bok om «Dialogteologi på norsk» og ber om at saken 

oversendes MKR til behandling på novembermøtet 2014.  



   5 

MKR/AU 27/14 Reformasjonsjubileet 

 

MKR/AUs behandling: 

Generalsekretæren redegjorde muntlig for planleggingen av markeringen så langt med 

utgangspunkt i referatet fra det økumeniske møtet 2. juni i år. 

 

MKR/AU samtalte om hva som er MKRs særlige ansvar i forbindelse med markeringen og 

vektla det økumeniske og internasjonale samarbeidet og perspektiver fra den globale kirke. 

 

 

Vedtak: 

MKRs særlige bidrag inn i reformasjonsmarkeringen bør være økumenikk, globale 

perspektiver og kontakt med økumeniske organisasjoner og søsterkirkene. 

MKR/AU 28/14: Samarbeid med søsterkirker  

 

MKR/AUs behandling: 

Generalsekretæren redegjorde for følgende planer for å følge opp avtalene med de tre 

søsterkirkene: 

 

Brasil:  

Beate Fagerli deltar på synodemøtet i oktober for å følge opp fornyet avtale, samtale om 

handlingsplan og forberede delegasjonsbesøk fra Dnk til Brasil i 2015. 

 

Sør-Afrika:  

- Einar Tjelle deltar på partnermøte i oktober for å samtale om fornyelse av avtalen. 

- 28. okt. inviterer MKR til et møte i Stavanger med representanter fra bispedømmer og 

organisasjoner og andre nøkkelpersoner som har vært involvert i ELCSA for å evaluere 

samarbeidet med tanke på en fornyelse av avtalen. 

Jordan og Det hellige land:  

- MKR er vertskap for en ”giverlandskonferanse” for utvalgte partnere i Oslo i midten av 

november for å drøfte langsiktig økonomisk støtte. 

- Etter TV-aksjonen går det ut en anmodning fra kirkeledelsen til alle menigheter i Dnk om 

et ekstraordinært offer for å støtte ELCJHL i en krevende situasjon. 

 

 

Vedtak:  

MKR/AU tar saken til orientering. 
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MKR/AU 29/14: Revisjon av styringsdokument for Midtøsten  

 

MKR/AUs behandling: 

MKR/AU videreførte samtalen fra Rådsmøtet for å gi ytterligere innspill til arbeidet med ny 

Midtøstenstrategi. 

 

Vedtak: 

MKR/AU har følgende innspill til det videre arbeidet med posisjonsnotat og handlingsplan for 

Midtøstenarbeidet: 

 

 Tydelighet på gjeldende internasjonal rett i posisjonsnotatet 

 Dokumentet må ha et godt teologisk avsnitt 

 Unngå ’støyord’ i dokumentet 

 Virkelighetsbeskrivelsen må kommunisere til bredden i kirke-Norge 

 Dokumentet må kobles til KM-saken om menneskerettigheter 

 Syria og Irak må vies større oppmerksomhet 

 Holdningen til sanksjoner må forklares 

 Minoritetsrettigheter, religionsfrihet 

 Skjerpe MKRs rolleforståelse og redskap for handling 

MKR/AU 30/14: Oppfølging av KM-saken om misjon  

 

MKR/AUs behandling: 

MKR/AU støtter sekretariatets forslag om at MKR innbyr SMM, Digni og KN til en/flere 

konferanse(r) i 2015 som tar utgangspunkt i KM-saken om misjon. Innfallsvinkelen skal være 

hvilke følger det utvidede misjonsbegrepet (som inkluderer både evangelisering og diakoni) 

får for det praktiske samarbeidet mellom misjonsorganisasjonene og KN i bispedømmer og 

menigheter. Det ble understreket at det et stort behov for samtaler om dette, ikke bare 

nasjonalt, men også regionalt og lokalt. 

 

Vedtak: 

MKR/AU ber sekretariatet inkludere konferansen(e) om oppfølging av KM-saken om misjon 

i det videre arbeidet med årsplan for 2015. 

 

 

 

Neste møte i MKR/AU: Onsdag 28. januar 2015 kl. 10-14, på møterom Borg, Kirkens hus.  

 


